
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 апреля 2021г. п.Черемушки № 12

О проведении публичных слушаний
по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Черемушкинского сельсовета
за 2020 год»

В целях утверждении отчета об исполнении бюджета
Черемушкинского сельсовета за 2020 год, в соответствии с Положением о
публичных слушаниях в Черемушкинском сельсовете Балахтинского
района, утвержденного решением Совета депутатов Черемушкинского
сельсовета Балахтинского района Красноярского края от 17.11.2011г. № 80-р,
руководствуясь Уставом Черемушкинского сельсовета Балахтинского района,
Красноярского края:

1. Провести 20 апреля 2021 года публичные слушания по вопросу «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Черемушкинского сельсовета
за 2020 год» приложению 1.

2. Утвердить проект решения, выносимый на публичные слушания,
согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных
слушаний согласно приложению 3.

4. Заместителю председателя Черемушкинского сельского Совета
депутатов Плентнёву Н.Л. опубликовать в срок до 08 апреля 2021 года
настоящее Распоряжение в газете «Сельская новь»;

5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя председателя Черемушкинского сельского Совета депутатов
Плентёва Н.Л.

6. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Сельская новь».

Глава сельсовета М.А.Полухин



Приложение № 1
к Распоряжению
главы Черемушкинского
сельсовета
от 01.04.2021г. №12

Мероприят
ие

Время Место
проведения

Инициат
оры

проведен
ия

слушани
й

Порядок ознакомления
с проектом решения

участников публичных
слушаний

Регистраци
я
участников
публичных
слушаний

С 14.00
час. до
14.10 час

п.Черемушки
ул.Мира, д.3
Администра
ция
сельсовета

Глава
сельсовет
а

С проектом решения ««Об
утверждении отчета об
исполнении
бюджета Черемушкинского
сельсоветаза 2020 год»
порядком учета
предложений по проекту
решения, можно
ознакомиться в выпуске
газеты «Сельская новь» и в
администрации сельсовета в
каб. Зам. главы
администрации в рабочие
дни с 08.00 до 12.00 час. и с
13.00 до 16.00 час.

Публичные
слушания

С 14.10
час.



Приложение 2
к распоряжению
главы сельсовета

от 01.04.2021г. №12

проект

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРЕМУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Решение

от 2021г п. Черемушки № р

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Черемушкинского сельсовета
за 2020 год.

На основании статей Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь
Уставом Черемушкинского сельсовета сельский Совет депутатов

Решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Черемушкинского

сельсовета за 2020 год согласно приложениям (приложения 1-9).
п. 1. Утвердить объем доходов за 2020 год по плану – 7925505,00

рублей, по факту – 7839682,12 рублей.
п. 2. Утвердить объем расходов за 2020 год по плану – 7937203,58

рублей, по факту – 7730334,51 рублей.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного

бухгалтера Малявко Т.В.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Сельская Новь».

Председатель сельского
совета депутатов Н.Н.Ильина

Глава
Черемушкинского сельсовета М.А.Полухин



Приложение 1 к решению
сессии Черемушкинского
сельского Совета депутатов
от 2021г №
"Об утверждении отчета об
исполнении
бюджета за 2020 год"

№
строки

Код Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, вида

источника финансирования
дефицита бюджета, кода

классификации операций сектора
государственного управления,
относящихся к источникам
финансирования дефицитов
бюджетов муниципального

образования

План 2020г Факт 2020г %

1 822 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

11 698,58 109 347,61 0

2 822 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

7 925 505,00 7 839 682,12 98,9

3 822 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

7 925 505,00 7 839 682,12 98,9

4 822 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

7 925 505,00 7 839 682,12 98,9



5 822 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального образования

7 925 505,00 7 839 682,12 98,9

6 822 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

7 937 203,58 7 730 334,51 97,4

7 822 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

7 937 203,58 7 730 334,51 97,4

8 822 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

7 937 203,58 7 730 334,51 97,4

9 822 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального образования

7 937 203,58 7 730 334,51 97,4



Приложение 2

к решению сессии Черемушкинского

сельского Совета депутатов
от 2021г №

"Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 2020год"

Перечень главных администраторов доходов бюджета Черемушкинского сельсовета

№

стро
ки

К
од
главн
ого
адми
ни-
страт
ора

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации доходов
бюджета

1 2 3 4
Администрация Черемушкинского

сельсовета Балахтинского района
Красноярского края



1 8
22

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

2 8
22

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

3 8
22

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
получателями средств бюджетов поселений и
компенсации затрат бюджетов поселений

4 8
22

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

5 8
22

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

6 8
22

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу



7 8
22

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджетов сельских поселений

8 8
22

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджетов сельских
поселений

9 8
22

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

1
0

8
22

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

1
1

8
22

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

1
2

8
22

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

1
3

8
22

2 02 15001 10 2711 150 Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности из средств районного бюджета

1
4

8
22

2 02 15001 10 7601 150 Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности из средств краевого бюджета

1
5

2 02 30024 10 7514 150 Иные межбюджетные трансферты на выполнение
государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссий



1
6

8
22

2 02 35118 10 0000 150 Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по
министерству финансов Красноярского края в рамках
непрограммных расходов отдельных органов
исполнительной власти

1
7

202 49 999 10 1021 150 Региональные выплаты и выплаты,
обеспечивающие уровень заработной платы работников
бюджетной сферы не ниже размера минимальной
заработной платы (минимального размера оплаты труда)

1
8

2 02 49999 10 1038 150 Прочие межбюджетные трансферты общего
характера направленные на повышение размеров оплаты
труда работников бюджетной сферы на 4,3 процента

1
9

8
22

202 49 999 10 7508 150 Иные межбюджетные трансферты на содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения за счет средств дорожного фонда

2
0

2 02 49999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

2
1

202 49999 10 7412 150 Иной межбюджетный трансферт на обеспечение
первичных мер пожарной безопасности, в рамках
непрограммных расходов органов местного
самоуправления

2
2

2 02 49999 10 7508 150 Иной межбюджетный трансферт на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения за счет
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках
непрограммных расходов отдельных органов местного
самоуправления



2
3

8
22

2 02 49999 10 7555 150 Иные межбюджетные трансферты на организацию
и проведение акарицидных обработок мест массового
отдыха населения

2
4

8
22

2 02 49999 10 7741 150 Иной межбюджетный трансферт для реализации
проектов по благоустройству территорий поселений,
городских округов в рамках непрограммных расходов
отдельных органов местного самоуправления

2
5

8
22

2 08 05000 10 0000 150 Перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты
поселений) для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов

2
6

8
22

218 60 010 10 0000 150 Доходы бюджетных поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

2
7

8
22

219 60 010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций, иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений



Приложение 3
к решению сессии Черемушкинского

сельского Совета депутатов
от 2021г №

«Об утверждении отчета об
исполнении бюджета за 2020 год»

Главные администраторы источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета

№
строки

Код
ведомства

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование показателя

1 822 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

2 822 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений



Приложение 4
к решению сессии Черемушкинского

сельского Совета депутатов
от 2021г №

"Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 2020 год"

Доходы бюджета Черемушкинского сельсовета
на 2020 год рублей

№
ст
ро
ки

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, статей,
подстатей,

элементов, подвидов доходов, кодов
экономической классификации

План Факт %

ко
д
гл
ав
но
го

ад
ми

ни
ст
ра
то
ра

ко
д
гр
уп
пы

ко
д
по
дг
ру
пп
ы

ко
д
ст
ат
ьи

ко
д
по
дс
та
ть
и

ко
д
эл
ем
ен
та

ко
д
по
дв
ид
а
до
хо
до
в

оп
ер
ац
ий

се
кт
ор
а

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

уп
ра
вл
ен
ия
,

от
но
ся
щ
их
ся

к
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 368 700,00 282 877,12 62,2
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 77 000,00 75 259,60 97,7
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 77 000,00 75 259,60 97,7
4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227,271 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

77 000,00 75 259,60 97,7



5 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции ) производимым на территории
Российской Федерации

105 700,00 94 435,99 89,3

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

48 500,00 43 557,44 89,8

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

200,00 311,56 155,8

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, производимый на
территории Российской Федерации,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

63 300,00 58 596,99 92,6



9 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

-6 300,00 -8 030,00 127,5

10 000 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 118 100,00 113 181,53 95,8
11 000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 500,00 9 523,61 90,7
12 182 1 06 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения расположенным
в границах сельских поселений

10 500,00 9 523,61 90,7

13 000 1 06 06 000 00 0000 000 Земельный налог 107 600,00 103 657,92 96,3
14 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

65 000,00 61 704,43 94,9

45 182 1 06 06 043 10 000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

42 600,00 41 953,49 98,5

19 822 1 13 00 000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства

67 900,00 0,00 0,0

20 822 1 13 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений

67 900,00 0,00 0,0

21 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 556
805,00

7 556
805,00

100,0



22 000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

7 556
805,00

7 556
805,00

100,0

23 000 2 02 15 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

3 767
400,00

3 767
400,00

100,0

24 822 2 02 15 001 10 2711 151 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из средств районного
бюджета

2 521
500,00

2 521
500,00

100,0

25 822 2 02 15 001 10 7601 151 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из средств краевого
бюджета

1 245
900,00

1 245
900,00

100,0

26 000 2 02 00 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектам
Российской Федерации и муниципальных
образований

92 873,00 92 873,00 100,0

27 822 2 02 35 118 10 0000 151 Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты по министерству финансов
Красноярского края в рамках
непрограммных расходов отдельных
органов исполнительной власти

90 073,00 90 073,00 100,0

28 822 2 02 30 024 10 7514 151 Субвенции на выполнение государственных
полномочий по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий

2 800,00 2 800,00 100,0

29 000 2 02 49 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 696
532,00

3 696
532,00

100,0

30 822 2 02 49 999 10 1035 151 Иной межбюджетный трансферт бюджетам
поселений на частичное финансирование
(возмещение) расходов на повышение с 1
июня 2020 года размеров оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы

22 800,00 22 800,00 100,0



31 822 2 02 49 999 10 1036 151 Иной межбюджетный трансферт бюджетам
поселений на частичное финансирование
(возмещение) расходов на повышение с 1
июня 2020 года размеров оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы

296 450,00 296 450,00 100,0

32 822 2 02 49 999 10 1049 151 Региональные выплаты и выплаты,
обеспечивающие уровень заработной платы
работников бюджетной сферы не ниже
размера минимальной заработной платы
(минимального размера оплаты труда)

29 650,00 29 650,00 100,0

33 822 2 02 49 999 10 2721 151 Прочие межбюджетные трансферты
передаваемые бюджетам сельских
поселений

3 152
383,00

3 152
383,00

100,0

34 822 2 02 49 999 10 7412 151 Иной межбюджетный трансферт на
обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в рамках непрограммных
расходов отдельных органов местного
самоуправления

38 004,00 38 004,00 100,0

35 822 2 02 49 999 10 7508 151 Иные межбюджетные трансферты на
содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет
дорожного фонда Красноярского края в
рамках непрограммных расходов отдельных
органов местного самоуправления

133 200,00 133 200,00 100,0

36 822 2 02 49 999 10 7555 151 Субсидии на организацию и проведение
акарицидных обработок мест массового
отдыха населения

15 145,00 15 145,00 100,0

37 822 2 02 49 999 10 7745 151 Иной межбюджетный трансферт за
содействие развитию налогового
потенциала

8 900,00 8 900,00 100,0

Всего 7 925
505,00

7 839
682,12

98,9



Приложение 5 к решению сессии
Черемушкинского сельского совета

депутатов от 2021г № "Об утверждении
отчета об исполнении бюджета за 2020 год"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов
бюджетов РФ на 2020 год

рублей
№

строки
Наименование показателей
бюджетной классификации

Раз. ПР План Факт %

1 Общегосударственные вопросы 01 00 6 046 969,12 5 843 554,15 96,6
2 Функционирование высшего

должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 856 119,32 853 297,08 99,7



3 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 4 040 440,18 3 880 562,94 96,0

4 Обеспечение проведения выборов и
референдумов

01 07 129 480,00 129 480,00 100,0

5 Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 0,0
6 Другие общегосударственные

вопросы
01 13 1 020 929,62 980 214,13 96,0

7 Национальная оборона 02 00 90 073,00 90 073,00 100,0
8 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03 90 073,00 90 073,00 100,0

9 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00 42 904,00 39 904,00 88,9

10 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

03 09 3 000,00 0,00 0,0

11 Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности

03 10 39 904,00 39 904,00 100,0

12 Национальная экономика 04 00 133 400,00 133 400,00 100,0



13 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 133 400,00 133 400,00 100,0

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 519 000,00 518 545,90 99,9

15 Благоустройство 05 03 519 000,00 518 545,90 99,9

16 Культура, кинематография 08 00 1 104 857,46 1 104 857,46 100,0

17 Культура 08 01 949 773,46 949 773,46 100,0

18 Техноцентр 08 04 155 084,00 155 084,00 100,0

И Т О Г О 0 0 7 937 203,58 7 730 334,51 97,40

Приложение 6 к решению сессии
Черемушкинского сельского
Совета депутатов от 2021г №
"Об утверждении отчета об
исполнении бюджета за 2020 год"

Ведомственная структура расходов бюджета Черемушкинского сельсовета на 2020 год

рублей
№

строки
Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Код
ведомства

Раз. ПР ЦСР ВР План Факт %



1 Администрация Черемушкинского
сельсовета Балахтинского района
Красноярского края

822 7 937
203,58

7 730
334,51

97,4

2 Общегосударственные вопросы 822 01 00 6 046
969,12

5 843
554,15

96,6

3 Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

822 01 02 856
119,32

853
297,08

99,7

4 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления
Черемушкинского сельсовета

822 01 02 9300000000 856
119,32

853
297,08

5 Функционирование администрации
Черемушкинского сельсовета

822 01 02 9330000000 856
119,32

853
297,08

6 Глава муниципального образования
в рамках непрограммных расходов

822 01 02 9330000420 760
551,32

757
729,08

7 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

822 01 02 9330000420 100 760
551,32

757
729,08

8 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

822 01 02 9330000420 120 760
551,32

757
729,08



9 Глава муниципального образования
в рамках непрограммных расходов

822 01 02 9330010350 6 849,00 6 849,00 100,0

10 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

822 01 02 9330010350 100 6 849,00 6 849,00

11 Расходы на частичное
финансирование расходов на
повышение размеров оплаты труда
1 октября

822 01 02 9330010350 120 6 849,00 6 849,00

12 Глава муниципального образования
в рамках непрограммных расходов

01 02 9330010360 88 719,00 88 719,00 100,0

13 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 9330010360 100 88 719,00 88 719,00

14 Расходы на частичное
финансирование расходов на
повышение размеров оплаты труда 1
июня

01 02 9330010360 120 88 719,00 88 719,00



15 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

822 01 04 4 040
440,18

3 880
562,94

96,0

16 Муниципальная программа
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 01 04 0100000000 2 560,00 2 560,00 100,0

17 Подпрограмма "Иные мероприятия"
Муниципальной программы
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 01 04 0140000000 2 560,00 2 560,00

18 Предоставление межбюджетных
трансфертов из бюджета поселения
бюджету муниципального района на
исполнение полномочий в части
финансового контроля в рамках
подпрограммы "Иные мероприятия"
муниципальной программы
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 01 04 0140008570 2 560,00 2 560,00

19 Межбюджетные трансферты 822 01 04 0140008570 500 2 560,00 2 560,00
20 Иные межбюджетные трансферты 822 01 04 0140008570 540 2 560,00 2 560,00
21 Непрограммные расходы органа

местного самоуправления
Черемушкинского сельсовета

822 01 04 9300000000 4 037
880,18

3 878
002,94

96,0

22 Функционирование администрации
Черемушкинского сельсовета

822 01 04 9330000000 4 037
880,18

3 878
002,94



23 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти в рамках не
программных расходов

822 01 04 9330000410 3 781
747,18

3 621
869,94

24 Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами ,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

822 01 04 9330000410 100 2 747
225,18

2 747
216,07

100,0

25 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

822 01 04 9330000410 120 2 747
225,18

2 747
216,07

26 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 01 04 9330000410 200 1 034
522,00

874
653,87

84,5

27 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 01 04 9330000410 240 1 034
522,00

874
653,87

28 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти в рамках не
программных расходов

822 01 9330010350 15 952,00 15 952,00 100,0



29 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

822 01 04 9330010350 100 15 952,00 15 952,00

30 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

822 01 04 9330010350 120 15 952,00 15 952,00

31 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти в рамках не
программных расходов

822 01 04 9330010360 207
731,00

207
731,00

100,0

32 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

822 01 04 9330010360 100 207
731,00

207
731,00

33 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

822 01 04 9330010360 120 207
731,00

207
731,00

34 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти в рамках не
программных расходов

9330010490 29 650,00 29 650,00 100,0



35 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

9330010490 100 29 650,00 29 650,00

36 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9330010490 120 29 650,00 29 650,00

37 Субвенция бюджетам поселений на
выполнение государственных
полномочий по созданию и
обеспечению деятельности
административных комиссий в
рамках не программных расходов
органов местного самоуправления

822 01 04 9330075140 2 800,00 2 800,00 100,0

38 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 01 04 9330075140 200 2 800,00 2 800,00

39 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 01 04 9330075140 240 2 800,00 2 800,00

40 Обеспечение проведения выборов и
референдумов

01 07 129
480,00

129
480,00

100,0

41 Функционирование администрации
Черемушкинского сельсовета

01 07 9330001190 129
480,00

129
480,00



42 Иные межбюджетные ассигнования 01 07 9330001190 880 129
480,00

129
480,00

43 Другие общегосударственные
вопросы

822 01 13 1 020
929,62

980
214,13

96,0

44 Муниципальная программа
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 01 13 0100000000 1 020
929,62

980
214,13

45 Подпрограмма "Жизнедеятельность"
Муниципальной программы
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 01 13 0110000000 1 020
929,62

980
214,13

46 Содержание сетей водоснабжения и
водонапорных башен в рамках
подпрограммы
"Жизнедеятельность"
муниципальной программы
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 01 13 0110008510 985
066,62

944
462,62

95,9

47 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 01 13 0110008510 200 985
066,62

944
462,62

48 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 01 13 0110008510 240 985
066,62

944
462,62

49 Расходы местного бюджета
связанные с соблюдением
требований местного
законодательства (содействие
развития налогового потенциала)

822 01 13 0110008510 10 000,00 9 888,51 98,9



50 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 01 13 0110008510 850 10 000,00 9 888,51

51 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 01 13 0110008510 853 10 000,00 9 888,51

52 Иной межбюджетный трансферт за
содействие развитию налогового
потенциала

822 01 13 01100S7450 8 900,00 8 900,00 100,0

53 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 01 13 01100S7450 200 8 900,00 8 900,00

54 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 01 13 01100S7450 240 8 900,00 8 900,00

55 Софинансирование на проведение
аккарицидной обработки
территории Черемушкинского
сельсовета в рамках подпрограммы
"Жизнедеятельность"
муниципальной программы
Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 01 13 01100S8590 1 818,00 1 818,00 100,0

56 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 01 13 01100S8590 200 1 818,00 1 818,00

57 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)

822 01 13 01100S8590 240 1 818,00 1 818,00



нужд

58 Проведение аккарицидной
обработки территории
Черемушкинского сельсовета в
рамках подпрограммы
"Жизнедеятельность"
муниципальной программы
Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 01 13 0110S5550 15 145,00 15 145,00 100,0

59 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 01 13 0110S5550 200 15 145,00 15 145,00

60 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 01 13 0110S5550 240 15 145,00 15 145,00

61 Национальная оборона 822 02 00 90 073,00 90 073,00 100,0

62 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

822 02 03 90 073,00 90 073,00

63 Непрограммные расходы органа
местного самоуправления
Черемушкинского сельсовета

822 02 03 9300000000 90 073,00 90 073,00

64 Функционирование администрации
Черемушкинского сельсовета

822 02 03 9330000000 90 073,00 90 073,00



65 Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
в рамках не программных расходов

822 02 03 9330051180 90 073,00 90 073,00

66 Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами ,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

822 02 03 9330051180 100 88 273,00 88 273,00

67 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

822 02 03 9330051180 120 88 273,00 88 273,00

68 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 02 03 9330051180 200 1 800,00 1 800,00

69 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 02 03 9330051180 240 1 800,00 1 800,00

70 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

822 03 00 42 904,00 39 904,00 93,0

71 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

822 03 09 3 000,00 0,00 0,0

72 Муниципальная программа
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 03 09 0130000000 3 000,00 0,00 0,0



73 Подпрограмма «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности
территории» Муниципальной
программы "Устойчивое развитие
территории Черемушкинского
сельсовета"

822 03 09 0130000000 3 000,00 0,00 0,0

74 Подготовка населения и
организаций к действиям в
чрезвычайной ситуации в мирное и
военное время в рамках
подпрограммы "Обеспечение
безопасности жизнедеятельности
территории" муниципальной
программы "Устойчивое развитие
территории Черемушкинского
сельсовета"

822 03 09 130008560 3 000,00 0,00 0,0

75 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 03 09 130008560 200 3 000,00 0,00 0,0

76 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 03 09 0130008560 240 3 000,00 0,00 0,0

77 Пожарная безопасность 822 03 10 39 904,00 39 904,00 100,00

78 Муниципальная программа
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 03 10 0130000000 39 904,00 39 904,00



79 Подпрограмма «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности
территории» Муниципальной
программы "Устойчивое развитие
территории Черемушкинского
сельсовета"

822 03 10 0130000000 39 904,00 39 904,00

80 Субсидия на обеспечение
первичных мер пожарной
безопасности

822 03 10 01300S4120 38 004,00 38 004,00

81 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 03 10 01300S4120 200 38 004,00 38 004,00

82 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 03 10 01300S4120 240 38 004,00 38 004,00

83 Софинансирование к субсидии на
обеспечение первичных мер
пожарной безопасности

822 03 10 01300S8540 1 900,00 1 900,00

84 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 03 10 01300S8540 200 1 900,00 1 900,00

85 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 03 10 01300S8540 240 1 900,00 1 900,00

86 Национальная экономика 822 04 00 133
400,00

133
400,00

100,0



87 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

822 04 09 133
400,00

133
400,00

88 Муниципальная программа
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 04 09 010000000 133
400,00

133
400,00

89 Подпрограмма "Жизнедеятельность" 822 04 09 0110000000 133
400,00

133
400,00

90 Субсидия муниципальным
образованиям на содержание
автомобильных дорог обшего
пользования

822 04 09 01100S5080 133
200,00

133
200,00

100,00

91 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 04 09 01100S5080 200 133
200,00

133
200,00

92 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 04 09 01100S5080 240 133
200,00

133
200,00

93 Софинансирование к субсидии
муниципальным образованиям на
содержание автомобильных дорог
обшего пользования

822 04 09 01100A8630 200,00 200,00 100,00

94 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 04 09 01100A8630 200 200,00 200,00

95 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 04 09 01100A8630 240 200,00 200,00

96 Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05 00 519 518 99,9



000,00 545,90
97 Благоустройство 822 05 03 519

000,00
518

545,90
98 Муниципальная программа

"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

822 05 03 0100000000 519
000,00

518
545,90

99 Подпрограмма "Благоустройство" 822 05 03 0120000000 519
000,00

518
545,90

100 Организация и содержание уличного
освещения в рамках подпрограммы
"Благоустройство " муниципальной
программы "Устойчивое развитие
территории Черемушкинского
сельсовета"

822 05 03 0120008530 519
000,00

518
545,90

101 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

822 05 03 0120008530 200 519
000,00

518
545,90

102 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

822 05 03 0120008530 240 519
000,00

518
545,90

103 Культура, кинематография 822 08 00 1 104
857,46

1 104
857,46

100,0

104 Культура 822 08 01 1 104
857,46

1 104
857,46

105 Муниципальная программа
"Культура и спорт"

822 08 01 0200000000 1 104
857,46

1 104
857,46

106 Подпрограмма "Культура" 822 08 01 0210008000 1 104
857,46

1 104
857,46

0,0



107 Обеспечение деятельности
(оказания услуг)
подведомственному учреждению в
рамках подпрограммы "Культура "
муниципальной программы
"Культура и спорт"

822 08 01 0210008590 57 231,46 57 231,46 100,0

108 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

822 08 01 0210008590 600 57 231,46 57 231,46

109 Субсидии бюджетным учреждениям 822 08 01 0210008590 611 57 231,46 57 231,46

110 Обеспечение деятельности
(оказания услуг)
подведомственному учреждению в
рамках подпрограммы "Культура "
муниципальной программы
"Культура и спорт"

822 08 01 0210008600 892
542,00

892
542,00

100,0

111 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

822 08 01 0210008600 500 892
542,00

892
542,00

112 Субсидии бюджетным учреждениям 822 08 01 0210008600 540 892
542,00

892
542,00

113 Подпрограмма "Хозяйственная
деятельность муниципальных
учреждений культуры"

822 08 04 0210008610 155
084,00

155
084,00

100,0



114 Предоставление межбюджетных
трансфертов из бюджета поселения
бюджету муниципального района на
исполнение переданных
полномочий в области
хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений
культуры муниципальной
программы "Культура и спорт"

822 08 04 0210008610 155
084,00

155
084,00

115 Межбюджетные трансферты 822 08 04 0210008610 500 155
084,00

155
084,00

116 Иные межбюджетные трансферты 822 08 04 0210008610 540 155
084,00

155
084,00

И Т О Г О 7 937
203,58

7 730
334,51

Приложение 7
к решению сессии Черемушкинского

сельского Совета депутатов
от

От №
"Об утверждении отчета об исполнении

бюджета за 2020 год"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Черемушкинского сельсовета и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации

расходов бюджета Черемушкинского сельсовета

рублей



№
строки

Наименование главных распорядителей и
наименование показателей бюджетной

классификации

Целевая
статья

Вид
расходов

Раздел-
подраздел

План Факт %

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа "Устойчивое

развитие территории Черемушкинского
сельсовета"

0100000000 1 718 793,62 1 674 624,03 96,5

2 Подпрограмма "Жизнедеятельность" 0110000000 1 154 329,62 1 113 614,13 96,5
3 Содержание сетей водоснабжения и

водонапорных башен в рамках
подпрограммы "Жизнедеятельность"
муниципальной программы "Устойчивое
развитие территории Черемушкинского
сельсовета"

0110008510 995 066,62 954 351,13 95,9

4 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110008510 200 985 066,62 985 066,62

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110008510 240 985 066,62 944 462,62

6 Общегосударственные вопросы 0110008510 240 0100 985 066,62 944 462,62
7 Другие общегосударственные вопросы 0110008510 240 0113 985 066,62 944 462,62
8 Административные штрафы и санкции

администрации Черемушкинского
сельсовета

0110008510 10 000,00 9 888,51

9 Иные межбюджетные ассигнования 0110008510 800 10 000,00 9 888,51
10 Уплата налогов, сборов и других платежей 0110008510 850 10 000,00 9 888,51



11 Общегосударственные вопросы 0110008510 850 0100 10 000,00 9 888,51
12 Другие общегосударственные вопросы 0110008510 853 0113 10 000,00 9 888,51
13 Софинансирование на содержание

автомобильных дорог обшего пользования
местного значения в рамках
подпрограммы «Содержание
автомобильных дорог» муниципальной
программы «Устойчивое развитие
территории Черемушкинского сельсовета»

01100A0863 200,00 200,00 100,0

14 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100A0863 200 200,00 200,00

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100A0863 240 200,00 200,00

16 Национальная экономика 01100A0863 240 0400 200,00 200,00
17 Дорожное хозяйство 01100A0863 244 0409 200,00 200,00
18 Софинансирование на проведение

аккарицидной обработки территории
Черемушкинского сельсовета в рамках
подпрограммы "Жизнедеятельность"
муниципальной программы Устойчивое
развитие территории Черемушкинского
сельсовета"

01100S0859 1 818,00 1 818,00 100,0

19 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S0859 200 1 818,00 1 818,00



20 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S0859 240 1 818,00 1 818,00

21 Общегосударственные вопросы 01100S0859 240 0100 1 818,00 1 818,00
22 Другие общегосударственные вопросы 01100S0859 244 0113 1 818,00 1 818,00
23 Расходы муниципальных образований на

содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет
средств дорожного фонда Красноярского
края в рамках подпрограммы
«Содержание автомобильных дорог»
муниципальной программы «Устойчивое
развитие территории Черемушкинского
сельсовета»

01100S5080 133 200,00 133 200,00 100,0

24 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S5080 200 133 200,00 133 200,00

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S5080 240 133 200,00 13 320,00

26 Национальная экономика 01100S5080 240 0400 133 200,00 133 200,00
27 Дорожное хозяйство 01100S5080 244 0409 133 200,00 133 200,00



28 Проведение аккарицидной обработки
территории Черемушкинского сельсовета
в рамках подпрограммы
"Жизнедеятельность" муниципальной
программы Устойчивое развитие
территории Черемушкинского сельсовета"

01100S5550 15 145,00 15 145,00 100,0

29 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S5550 200 15 145,00 15 145,00

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S5550 240 15 145,00 15 145,00

31 Общегосударственные вопросы 01100S5550 240 0100 15 145,00 15 145,00
32 Другие общегосударственные вопросы 01100S5550 240 0113 15 145,00 15 145,00
33 Иной межбюджетный трансферт за

содействие развитию налогового
потенциала

01100S7450 8 900,00 8 900,00 100,0

34 Другие общегосударственные вопросы 01100S7450 200 8 900,00 8 900,00
35 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S7450 240 8 900,00 8 900,00

36 Общегосударственные вопросы 01100S7450 240 0100 8 900,00 8 900,00
37 Другие общегосударственные вопросы 01100S7450 240 0113 8 900,00 8 900,00
38 Подпрограмма "Благоустройство " 0120000000 519 000,00 518 545,90 99,9



39 Организация и содержание уличного
освещения в рамках подпрограммы
"Благоустройство " муниципальной
программы "Устойчивое развитие
территории Черемушкинского сельсовета"

0120008530 519 000,00 518 545,90 99,9

40 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0120008530 200 519 000,00 518 545,90

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0120008530 240 519 000,00 518 545,90

42 Жилищно-коммунальное хозяйство 0120008530 240 0500 519 000,00 518 545,90
43 Благоустройство 0120008530 240 0503 519 000,00 518 545,90
44 Подпрограмма "Обеспечение пожарной

безопасности"
0130000000 42 904,00 39 904,00 88,9

45 Подготовка населения и организаций к
действиям в чрезвычайной ситуации в
мирное и военное время в рамках
подпрограммы "Обеспечение
безопасности жизнедеятельности
территории" муниципальной программы
"Устойчивое развитие территории
Черемушкинского сельсовета"

0130008560 3 000,00 0,00 0,0

46 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0130008560 200 0300 3 000,00 0,00



47 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0130008560 240 0309 3 000,00 0,00

48 Субсидия на обеспечение первичных мер
пожарной безопасности

01300S4120 38 004,00 38 004,00 100,0

49 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01300S4120 200 0300 38 004,00 38 004,00

50 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01300S4120 240 0310 38 004,00 38 004,00

51 Софинансирование к субсидии на
обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

01300S8540 1 900,00 1 900,00 100,0

52 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01300S8540 200 0300 1 900,00 1 900,00

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01300S8540 240 0310 1 900,00 1 900,00

54 Подпрограмма "Иные мероприятия" 01400000000 2 560,00 2 560,00 100,0

55 Субсидии на передачу полномочий по
финансовому контролю в рамках
подпрограммы "Иные мероприятия"
муниципальной программы "Устойчивое
развитие территории Черемушкинского
сельсовета"

0140008570 2 560,00 2 560,00



56 Межбюджетные трансферты 0140008570 500 2 560,00 2 560,00
57 Иные межбюджетные трансферты 0140008570 540 2 560,00 2 560,00
58 Общегосударственные вопросы 0140008570 540 0100 2 560,00 2 560,00
59 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0140008570 540 0104 2 560,00 2 560,00

60 Муниципальная программа "Культура и
спорт"

0200000000 1 104 857,46 1 104 857,46 100,0

61 Подпрограмма "Культура " 0210000000 949 773,46 949 773,46 100,0
62 Обеспечение деятельности (оказания

услуг) подведомственному учреждению в
рамках подпрограммы "Культура "
муниципальной программы "Культура и
спорт"

0210008590 57 231,46 57 231,46 100,0

63 Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0210008590 600 57 231,46 57 231,46

64 Субсидии бюджетным учреждениям 0210008590 611 57 231,46 57 231,46
65 Обеспечение деятельности (оказания

услуг) подведомственному учреждению в
рамках подпрограммы "Культура "
муниципальной программы "Культура и
спорт"

0210008600 892 542,00 892 542,00 100,0



66 Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0210008600 500 892 542,00 892 542,00

67 Субсидии бюджетным учреждениям 0210008600 540 892 542,00 892 542,00
68 Культура, кинематография 0210008600 540 0800 892 542,00 892 542,00
69 Культура 0210008600 540 0801 892 542,00 892 542,00
70 Подпрограмма «Другие вопросы в области

культуры»
0210008610 155 084,00 155 084,00 100,0

71 Предоставление межбюджетных
трансфертов из бюджета поселения
бюджету муниципального района на
исполнение переданных полномочий в
области хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений культуры
муниципальной программы "Культура и
спорт"

0210008610 155 084,00 155 084,00

72 Межбюджетные трансферты 0210008610 500 155 084,00 155 084,00
73 Межбюджетные трансферты 0210008610 540 0800 155 084,00 155 084,00
74 Иные межбюджетные трансферты 0210008610 540 0804 155 084,00 155 084,00
75 Непрограммные расходы органов

местного самоуправления
Черемушкинского сельсовета

9300000000 5 113 552,50 4 950 853,02 96,8

76 Функционирование администрации
Черемушкинского сельсовета

9330000000 5 113 552,50 4 950 853,02



77 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти в рамках не
программных расходов

9330000410 3 781 747,18 3 621 869,94 95,8

78 Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами , казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9330000410 100 2 747 225,18 2 747 216,07

79 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9330000410 120 2 747 225,18 2 747 216,07

80 Общегосударственные вопросы 9330000410 120 0100 2 747 225,18 2 747 216,07
81 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

9330000410 120 0104 2 747 225,18 2 747 216,07

82 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

9330000410 200 1 034 522,00 874 653,87

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

9330000410 240 1 034 522,00 874 653,87

84 Общегосударственные вопросы 9330000410 240 0100 1 034 522,00 874 653,87



85 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

9330000410 240 0104 1 034 522,00 874 653,87

86 Глава муниципального образования в
рамках не программных расходов

9330000420 760 551,32 757 729,08 99,6

87 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9330000420 100 760 551,32 757 729,08

88 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9330000420 120 760 551,32 757 729,08

89 Общегосударственные вопросы 9330000420 120 0100 760 551,32 757 729,08
90 Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

9330000420 120 0102 760 551,32 757 729,08

91 Обеспечение проведения выборов и
референдумов в рамках непрограммных
расходов отдельных органов местного
самоуправления

9330001190 129 480,00 129 480,00 100,0



92 Иные бюджетные ассигнования 9330001190 800 129 480,00 129 480,00

93 Специальные расходы 9330001190 880 129 480,00 129 480,00

94 Общегосударственные вопросы 9330001190 880 0100 129 480,00 129 480,00

95 Обеспечение проведения выборов и
референдумов

9330001190 880 0107 129 480,00 129 480,00

96 Расходы на частичное финансирование
(возмещение) расходов на повышение с 1
октября 2020 года размеров оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края в
рамках непрограммных расходов органов
местного самоуправления

9330010350 22 801,00 22 801,00 100,0

97 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9330010350 22 801,00 22 801,00

98 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9330010350 120 22 801,00 22 801,00



99 Общегосударственные вопросы 9330010350 100 0100 22 801,00 22 801,00

100 Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

9330010350 120 0102 6 849,00 6 849,00

101 Функционирование Правительства
Российской Федерации , высших
исполнительных органов государственной
власти, субъектов Российской
Федерации , местных администраций

9330010350 120 0104 15 952,00 15 952,00

102 Расходы на частичное финансирование
(возмещение) расходов на повышение с 1
июня 2020 года размеров оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края в
рамках непрограммных расходов органов
местного самоуправления

9330010360 296 450,00 296 450,00 100,0

103 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9330010360 100 296 450,00 296 450,00



104 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9330010360 120 296 450,00 296 450,00

105 Общегосударственные вопросы 9330010360 120 0100 296 450,00 296 450,00

106 Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

9330010360 120 0102 88 719,00 88 719,00

107 Функционирование Правительства
Российской Федерации , высших
исполнительных органов государственной
власти, субъектов Российской
Федерации , местных администраций

9330010360 120 0104 207 731,00 207 731,00

108 Частичное финансирование (возмещение)
расходов на региональные выплаты и
выплаты, обеспечивающие уровень
заработной платы работников бюджетной
сферы не ниже размера минимальной
заработной платы (минимального размера
оплаты труда) в рамках непрограммных
расходов органов местного
самоуправления

9330010490 29 650,00 29 650,00 100,0



109 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9330010490 100 29 650,00 29 650,00

110 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9330010490 120 29 650,00 29 650,00

111 Общегосударственные вопросы 9330010490 120 0100 29 650,00 29 650,00

112 Функционирование Правительства
Российской Федерации , высших
исполнительных органов государственной
власти, субъектов Российской
Федерации , местных администраций

9330010490 120 0104 29 650,00 29 650,00

113 Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные коммисариаты в рамках не
программных расходов

9330051180 90 073,00 90 073,00 100,0



114 Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами , казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

9330051180 100 88 273,00 88 273,00 100,0

115 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9330051180 120 88 273,00 88 273,00

116 Национальная оборона 9330051180 120 0200 88 273,00 88 273,00
117 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
9330051180 120 0203 88 273,00 88 273,00

118 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

9330051180 200 1 800,00 1 800,00 100,0

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

9330051180 240 1 800,00 1 800,00

120 Национальная оборона 9330051180 240 0200 1 800,00 1 800,00
121 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
9330051180 240 0203 1 800,00 1 800,00

122 Субвенция бюджетам поселений на
выполнение государственных полномочий
по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий в рамках
непрограммных расходов органов
местного самоуправления

9330075140 2 800,00 2 800,00 100,0



123 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

9330075140 200 2 800,00 2 800,00

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

9330075140 240 2 800,00 2 800,00

125 Общегосударственные вопросы 9330075140 240 0100 2 800,00 2 800,00
126 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

9330075140 240 0104 2 800,00 2 800,00

И Т О Г О 7 937 203,58 7 730 334,51 97,4





Приложение № 9
к решению сессии Черемушкинского сельского Совета

от 2021г №
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2020 год"

Межбюджетные трансферты, направляемые бюджету муниципального образования из бюджета
поселения в 2020

году
рубей

№
строки Наименование План Факт %

1 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального
района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по
финансовому контролю 2 560,00 2 560,00 100

2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального
района из бюджета поселения на осуществление части полномочий
обслуживания населения

1 047
626,00 1 047 626,00 100,0


